

**Protokół nr 1/2024 z posiedzenia Komisji Sportu i Kultury Fizycznej
z dnia 26.08.2024 r.**

Posiedzenie odbyło się w pokoju 109 Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonał **Przewodniczący Komisji – Pan Krzysztof Bas**.

Obecni według listy obecności.

Tematyka posiedzenia:

1. Omówienie stanu infrastruktury sportowej wraz z ustaleniem planu wizyt w obiektach sportowych na terenie miasta.

Przewodniczący Komisji – Pan Krzysztof Bas zaproponował, aby Komisja podzieliła się na mniejsze zespoły, które mogłyby udać się z wizytą do placówek oświatowych.

Członkowie Komisji zgodzili się z propozycją Przewodniczącego Komisji.

Przewodniczący Komisji poinformował, iż stworzy listę placówek oraz obiektów, które posiadają infrastrukturę sportową.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Pan Łukasz Respondek zasugerował, aby wizyty odbywały się w godzinach popołudniowych.

Radny – Pan Daniel Rocznik zgodził się z powyższą propozycją, dodając, iż wizyty nie powinny zakłócać zajęć lekcyjnych.

Radny – Pan Arkadiusz Chorób dodał, że Dyrektorzy placówek mogą w trakcie rozmowy przedstawić więcej informacji na temat funkcjonowania obiektów.

Radny – Pan Daniel Rocznik zaznaczył, iż należy poinformować Dyrektorów, iż przedmiotowe spotkania to wizyty, a nie kontrole.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Pan Łukasz Respondek dodał, że chciałby uzyskać informację na temat planów działalności hali sportowej na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skalka”.

Radny – Pan Arkadiusz Chorób podał do wiadomości, iż pierwsza wizyta powinna odbyć się na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skalka” i powinni w niej wziąć udział wszyscy członkowie Komisji Sportu i Kultury Fizycznej. Ze względu na termin składania wniosków do projektu budżetu miasta na 2025 rok, zaproponował, aby poinformować Dyrektorów placówek oświatowych o możliwości przekazania Komisji Sportu i Kultury Fizycznej swoich propozycji.

Radny – Pan Daniel Rocznik zauważył, że sytuacja finansowa gminy może sprawiać, iż Dyrektorzy sami obawiają się składać wnioski do projektu budżetu. Komisja Sportu i Kultury Fizycznej mogłaby być ich reprezentantem w tej sprawie.

Radny – Pan Arkadiusz Chorób poinformował, że Komisja Sportu i Kultury Fizycznej może złożyć wnioski w imieniu Dyrektorów, a później w trakcie wizyt przedmiotowe wnioski będą podstawą do rozmów. Dodał, że Komisja Sportu i Kultury Fizycznej powinna pomagać Dyrektorom placówek oświatowych.

Następnie wywiązała się dyskusja na temat boisk przyszkolnych oraz boiska MKS Śląsk DEMARKO Świętochłowice, które powinno być dostępne dla wszystkich mieszkańców.

2. Omówienie wniosków do projektu budżetu miasta na 2025 rok

Komisja Sportu i Kultury Fizycznej zdecydowała, iż wystosuje pismo do Dyrektorów placówek oświatowych z prośbą o przesłanie do dnia 6 września 2024 r. na adres mailowy propozycji do budżetu miasta na 2025 rok, dotyczących infrastruktury sportowej w placówkach.

Przewodniczący Komisji poinformował, iż skontaktuje się z Dyrektorem Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skalka” w celu zorganizowania pierwszej wizyty.

Następnie omówiono wstępny harmonogram spotkań oraz wizyt.

3. Sprawy bieżące.

Radny – Pan Arkadiusz Chorób zasugerował, aby w przyszłości Komisja Sportu i Kultury Fizycznej rozpoczęła prace nad stworzeniem programu promującego aktywny tryb życia.

Przewodniczący Komisji oraz **Radny – Pan Daniel Rocznik** dodali, iż nie można zarzucić władzom miasta, że w Świętochłowicach jest mała liczba obiektów sportowych. Komisja Sportu i Kultury Fizycznej powinna rozpocząć pracę od sprawdzenia bazy sportowej, a następnie skupić się na aktywizacji.

Przewodniczący Komisji podziękował zgromadzonym za spotkanie, po czym posiedzenie zamknięto.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji
Krzysztof Bas

Protokołował: Daniel Powierża